
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

73 30-07-2019
 

Servizio: Servizi Sociali

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:
PROCEDURA ARCA /SINTEL - PROPOSTA DI AGGIUDICAZONE
SERVIZIO GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE PERIODO DAL
2/09/2019 AL 31/07/2020

 

 

 Vista la deliberazione di G.C. n. 3 del 18/06/2019, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione per l’esercizio 2019 - 2021;
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/00;
Premesso che sul territorio di Vermezzo con Zelo insiste un immobile realizzato e destinato ad Asilo
Nido con la possibilità fino a un massimo di circa n. 40 utenti;
Evidenziata la necessità di poter aprire l’asilo nido di Via G. Galilei dall’a.s. 2019/2020;
 
Richiamata la Delibera G.C. n.2 del 18/06/2019 avente ad oggetto “Atto di indirizzo relativo alla
gestione dell’asilo nido comunale”, con la quale sono stati forniti agli uffici gli indirizzi operativi per
l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido per il periodo 2/09/2019 – 31/07/2020;
 
- la Determinazione del Responsabile del servizio n. 70 del 24.07.2019 avente ad oggetto: “COMUNE
DI VERMEZZO CON ZELO - SERVIZIO DI GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE DAL
02/09/2019 AL 31/07/2020 - CIG: 79880424CA - DETERMINAZIONE A CONTRARRE E AVVIO
GARA”;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
- - la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 72 del 29/07/2019 avente ad oggetto: “NOMINA
COMMISSIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ASILO NIDO
COMUNALE DAL 02/09/2019 AL 31/07/2020”;
 
Accertato che il Settore Servizi Sociali ha provveduto in data 25/07/2019 at attivare la procedura di
gara per il servizio suddetto, avvalendosi della Piattaforma Telematica per l’e-procurament di Regione
Lombardia Sintel avente identificativo di gara n. 113505961, specificando le prescrizioni
amministrative – tecniche – economiche a cui attenersi, indicando come termine ultimo di
presentazione offerte la data del 30.07.2019;
 
Dato atto altresì che:

-          l’importo presunto dell’appalto (esclusa Iva) sarà pari ad € 208.824,00
-          l’affidamento dell’incarico è previsto per il periodo dal 02/09/2019 al 31/07/2020;
-         la modalità di offerta sarà quella del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
secondo quanto riportato nel capitolato speciale d’appalto;
-          gli elementi per la determina a contrarre, ai sensi del D.L. 50/2016 saranno i seguenti:

a)     IL FINE: gestione asilo nido
b)     OGGETTO: servizio di gestione asilo nido dal 02/09/2019 al 31/07/2020
c)     FORMA: la forma del contratto sarà quella della forma pubblica amministrativa davanti
al Segretario Comunale o altro atto equivalente ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs
n.50/2016
d)    CLAUSOLE ESSENZIALI: l’osservanza delle eventuali norme specifiche in materia e
quelle eventualmente contenute negli atti e documenti contrattuali
e)    MODALITA’ SCELTA CONTRAENTE: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36,
comma 2, lettera b) 1, del D.Lgs n.50/2016;

 
Richiamato:

-          l’art. 32, comma 2 del D.Lgs n.50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano
di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;
-         L’art. 192 del D.Lgs 267/2000 ai sensi del quale la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante il fine che si intende perseguire con
il contratto, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente ai sensi della normativa vigente;

 
Verificato che la presente procedura risulta altresì conforme alle disposizioni dell’art. 36, comma 2,
lettera c) del D.Lgs 50/2016;
 
Preso atto che entro il termine del 30/07/2019 alle ore 12.00, è pervenuta una sola offerta sui n. 3
operatori economici invitati e precisamente: Cooperativa Sociale Start onlus con sede in Vigevano
(PV) Via Madonna degli Angeli n. 20;
- che sulla piattaforma SINTEL è stato dato avvio alla gara che si è conclusa 30/07/2019 con la
proposta di aggiudicazione provvisoria formulata dal sistema informatico SINTEL;
Visto il report della procedura SINTEL, quale verbale delle procedure di gara espletate, dal quale è
emersa la proposta di aggiudicazione provvisoria a favore della Cooperativa Sociale Start onlus con
sede in Vigevano (PV) Via Madonna degli Angeli n. 20;
Visti:
- il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i;
- Il T.U.E.L. D.Lgs 267/2000;
- la Legge 190/2012;
- il D.Lgs 33/2013 e Legge n. 90/2014;
- la Legge n. 381/91 e s.m.i.;
Considerato che, ai sensi della Determinazione dell’autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del
18/11/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti dei flussi finanziari, ex art. 3 Legge 133/2010,
modificato dal D.L. n° 187/2010, a tale procedura è stato assegnato il seguente numero di C.I.G:
79880424CA
 

DETERMINA
Di richiamare integralmente quanto indicato in premessa

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
1)    Di approvare l’allegato report emesso alla fine dell’aggiudicazione provvisoria dal sistema
informatico SINTEL di Regione Lombardia per la “Gestione dell’Asilo Nido Comunale per il periodo
dal 02.09.2019 al 31.07.2020”;
2)    Di accogliere la proposta di aggiudicazione ex art. 33 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., risultante
dall’esperimento della procedura informatica Sintel a favore della Cooperativa Sociale Start onlus con
sede in Vigevano (PV) Via Madonna degli Angeli n. 20, che ha ottenuto il seguente punteggio: 81
punti di cui 51 punti per l’offerta tecnica e 30 punti per l’offerta economica, per il corrispettivo offerto
pari ad € 208.324,00 ( di cui € 632,00 per oneri di sicurezza); 
3)    Di dare atto che si procederà alla verifica sul possesso dei requisiti, autocertificati dall’operatore in
sede di gara, ai sensi del DPR 445/2000 prima di provvedere all’aggiudicazione definitiva del servizio
di gestione Asilo Nido Comunale per il periodo 2/09/2019 – 31/07/2020;
Di Di dare atto altresì che si procederà all’assunzione del relativo impegno di spesa in seguito
all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara.
5)    Di comunicare all’interessato la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i.
6)    Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni di questa
Amministrazione.
 

 

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: PROCEDURA ARCA /SINTEL - PROPOSTA DI AGGIUDICAZONE
SERVIZIO GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE PERIODO DAL 2/09/2019 AL
31/07/2020 si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.73 DEL 30-07-2019
 
Vermezzo con Zelo, 30-07-2019

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.73 DEL 30-07-2019

 
 

OGGETTO: PROCEDURA ARCA /SINTEL - PROPOSTA DI AGGIUDICAZONE SERVIZIO
GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE PERIODO DAL 2/09/2019 AL 31/07/2020
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 02-08-2019

Il Responsabile del Servizio
TRABUCCHI SIMONA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 73/2019

 

OGGETTO: PROCEDURA ARCA /SINTEL - PROPOSTA DI AGGIUDICAZONE SERVIZIO
GESTIONE DELL'ASILO NIDO COMUNALE PERIODO DAL 2/09/2019 AL 31/07/2020

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 02-08-2019 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 02-08-2019

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


























